(1) Historien anonyme ..., p. 178, U ad Rugiam civitatem o. 
(2) Guil. de Tyr, 1. VII, C. 11, H. occ., I, p. 293 : a contigit vero interea quod, convenientibus apud Rugiam quae 

quasi in medio inter Antiochiam et  praedictam Marram sita est, principibus ... Comes vocatus illic pervenit. Traducteur : 
P il avint que li baron s'assembl8rent A Ruge, une citB qui est entre Marram et Antioche pour atendre conseill Iequel 
que il feroient d'aler Vers Jerusalem ... 

(3) Raymond dYAguilers, C. 14, H. occ., 111, p. 271 : <( Sic convenerunt apud Roiam quae inter Antiochiam et 
Marram quasi media est. o 

Ceci est & peu prhs exact : d'Antioche jusqu'au Pont de Shoglir il y a environ 48 Icm et  de lb. b. Maarrat en Noman 
36 Icm. - Robert le Moine, 1. VIII, C. 8, Ii. occ., 111, p. 850 : U ut  ad Rugiam civitatem convenirent n autres mss : Regiam, 
Rugam. 

(4) I, P. 123-124. 
(5) Foucher de Chartres, C. XLV, H. occ., 111, p. 423 (( qui, cum pervenissent usque ad oppidum vel villam quam 

Rugeam (vel Rubram) nuncupant, prope Russam, affuit Tancredus qui adventum regis jam per quinque dies exspec- 
taverat. Quo cum gaudio suscepto, deposita sunt tentoria et extensa secus flumen Fernum #. Un autre manuscrit 
ajoute ce dBtail : (I Rugeam ... ab altera quae Russa dicitur quatuor millibus distantem. # 

(6) Voir pour Ies details de cette Campagne chapitre V1 : La DBfense au-delA de I'Oronte, p. 96. 
(7) Gautier le Chancelier, I, C. 4, H. occ., V, p. 90. 
(8) Albert d7Aix, 1. XII, C. 19, H. occ., IV, p. 701 : U tentoria sua locantes in campestribus civitatum Rossa 

(Russa) et  Roida (Rugia) e t  Femiae (ApamBe) ... 
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Roger dYAntioche e t  Baudouin de Bourcq vinrent s'etablir Q Rugia (1). Bernard de 
Valence, Patriarche d 'ht ioche,  y precha et  donna Une absolution gknerale A l'armee qui se 
pr6parait au combat (12 septembre). 

6.  Annde 1119. Roger d 'ht ioche,  apprenant qu'I1 Ghazy s'avance Vers Harrenc et 
le Roudj franchit l'Oronte au Pont de Fer et va se poster le 20 juin dans la plaine au Nord 
de Sarmeda. Le 28 juin il est vaincu et  tu6 au combat de 1'Ager Sanguinis. 

Aprks ce desastre le roi de Jerusalem Baudouin I1 part en hate avec le comte de Tripoli ; 
ils quittent Antioche le 11 aofit pour aller au secours de Cerep assiegke, mais ils rencontrent 
les dkfenseurs de cette forteresse qui avaient et6 obliges de capituler e t  qui retournaient Q 
Antioche. 11s descendent alors Vers le Sud pour gagner Rugia (2).